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Világbajnokságok 
felé félúton
Sokáig kérdéses volt, hogy lesz-e Kis-
bér-Ászáron  nemzeti  fogathajtó ver
seny, de a mezőhegyesi hétvége után 
pont  került  a  kérdőjel  helyére,  és  el-
dőlt,  hogy  augusztus  6–9.  között  
megtartják az eseményt az elmúlt évi 
pónifogathajtó-világbajnokság  hely-
színén.  Ahol,  mint  azt  a  házigazda  
Jámbor  Vilmostól  megtudtuk,  a  ma
raton-akadálypark  átépítésre  került,  
és  minden  kategória  előírt  szakmai  
követelményének megfelel a pálya. A 
Kisbér-Ászáron rendezendő fogathaj
tóverseny emellett az 57. magyar haj-
tó Derby is lesz egyben.
Vecsésen  öt  év  kihagyás  után  ismét  
benépesülhet a Doborvitz Lovasfarm 
lovaspá lyája  (mint  ismeretes,  2015  
óta  nem  volt  fogathajtóversenyek  
helyszíne Vecsés).  A módosított  idő-
pont szerint szeptember 3–6. között 
kerül megrendezésre a XXIV. Vecsés 
Kupa, mely az 51. magyar fogathaj-
tó egyéni és csapatbajnoki döntő is 
lesz  minden kategóriában.  A  pálya  
és  az  akadálypark  megújul,  át-  és  
megépítésre kerül. A verseny a világ-
bajnokságra való felkészülés harma-
dik  állomása  lesz,  hisz  a  legutóbbi  
döntés szerint 2020-ban két fogathaj
tó-világbajnokság (a XXV. négyes- és a 
XI.  egyesfogat-hajtó  vb)  szerepel  az  
FEI újratervezett versenynaptárában, 
amennyiben ezt a tervezetet nem írja  
át az élet – mondta érdeklődésünkre a 
vecsési világbajnok, Doborvitz József.
A XXV. négyesfogathajtó-világbajnok
ságot 2020. október 7–11. között a 
hollandiai  Valkenswaardban  rende-
zik.  Eredetileg  Kronenberg  volt  a  
helyszín,  de  az  ottaniak  visszaléptek,  
és  a  valkenswaardi  Exell  Equestrian  
lovasközpont vállalta a rendezést. 
A XI. egyesfogathajtó-világbajnokság
nak nem változott a helyszíne, a fran-
ciaországi  Pau  ad  neki  otthont  októ-
ber 21–26. között.
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A kerekegyházi temetőben családja, roko-
nai,  sportbarátai,  tisztelőinek  sokasága  
vettek végső búcsút a 68. életévében, türe-
lemmel  viselt  betegsége  után  elhunyt  Vö-
rösmarty Lászlótól,  a Kerekegyházi  Lovas 

Klub  alapítójától,  elnökétől,  korábbi  né
gyesfogat-hajtótól. 
A  Magyar  Lovassport  Szövetség  és  a  fo-
gathajtók  népes  családja  nevében  Mon-
dok József,  a  szakág elnöke méltatta  Vö-
rösmarty  László munkásságát,  és  a követ-
kező szavakkal búcsúzott tőle.
„Laci a lovakkal már gyermekkorában egy 
életre  szóló  barátságot  kötött,  hisz  nagy-
apjának  és  apjának  is  voltak  lovai.  Neki  
felnőtt  korában  adatott  meg,  hogy  saját  
lovai mögé ülhetett. A lovassportot legjobb 
barátja, Virágh Mihály révén ismerte meg, 
a kerekegyházi hajtó támogatójaként. Sa-
ját  lovait  1992-ben  hozták  be  közösen  
Romániából,  Fogarasról  Kerekegyházára  
[…]. 
A világbajnokokkal tűzdelt  királyi kategó-
ria  újoncaként  1994-ben állt  rajthoz  első  
versenyén  hazai  közönség  előtt  itt  Kerek-
egyházán,  ő  elmondhatta,  hogy  verseny-
zett a legendás világbajnokokkal, Bárdos-

sal,  Juhásszal,  Dobrovitz  Jóskával  és  Bo-
zsik Józsival.
2002-ben  állt  utolsó  versenyén  rajthoz.  
Egészségi állapota és szívműtéte miatt az 
aktív sportolói pályafutását korán, 50 éve-
sen befejezte.
Felépülését követően sem lett hűtlen szere-
tett sportágához, hisz még aktív hajtóként 
részese volt a kerekegyházi pálya kialakí-
tásának  és  a  Kerekegyházi  Lovas  Klub  
megalakításának  –  feleségével,  Krisztiké-
vel,  a Virágh házaspárral és unokatestvé-
rével, Vörösmarty Imrével voltak az alapí-
tók,  a  kerekegyházi  rendezvények,  és  a  
pályaépítés motorjai […].
Vörösmarty László visszavonulását követő-
en  versenybíróként  szolgálta  szeretett  
sportágát, négy hazai rendezésű világbaj-
nokságon – 1999, 2004, 2009, 2015 – 
a maratonszolgálat oszlopos tagjai voltak 
Virágh Mihállyal, de számos hazai verse-
nyen is ott voltak, rájuk lehetett mindig szá-
mítani. Utoljára Mélykúton bíráskodott az 
elmúlt évben, akkor ott mi sem tudtuk, és ő 
sem tudta, hogy egy fejezet véget ért életé-
ben […].
Lacit sokan ismerték, ismertük, és elismerés-
sel adózom, adózunk munkásságáért, hisz 
valamennyiünk  számára  maradandót  és  
követendőt alkotott.
Küzdelmes, nehéz, de szép életutat járt be, 
melyben voltak sikerek és kudarcok is. La-
cit olyan fából faragták, hogy minden ne-
héz helyzetből fantasztikus akaratának, jó 
génjeinek  köszönhetően  ki  tudott  jönni.  
Tudtuk, hogy évek óta küzd a gyilkos kór-
ral, de bíztunk benne, mint ahogy ő maga 
is, hogy ezt a csatát is megnyeri.
Sajnos itt és most, az életéért vívott hősies 
küzdelmet nem ő nyerte.
Emlékünkben úgy őrizzük meg Vörösmarty 
Lászlót, ahogy őt megismertük. A hazai lo-
vassportban  végzett  munkásságának  kö-
szönhetően  nevét  beírta  a  magyar  fogat
hajtósport aranykönyvébe” – zárta búcsú-
beszédét Mondok József.

baranyai

A z  Állami  Ménesgazdaság  Szilvásvá-
rad  jó  gazdaként  mindent  megtesz,  

hogy itthon és külföldön is népszerűsítse a 
lipicai  fajtát.  Ahogy  lapunknak  eljuttatott  
közleményükben fogalmaznak, minden lo-
vas  és  lószerető  embernek  otthont  kíván-
nak  adni,  az  olimpiai  szintű  sportolóktól  
kezdve  a  kaszkadőrökön  át  egészen  a  
történelmi hagyományőrzőkig. Nem vélet-
len tehát a történelmi lovasjáték létrejötte.
A gála hazánk lovastörténelmét hivatott be-
mutatni.  Legfontosabb  jelenetei  a  ménes-
gazdasághoz  kapcsolódva  a  lipicai  fajta  
rendkívül  hányattatott,  ám  annál  dicsőbb  
sorsát  tárják  a  nézőközönség elé.  Az  idő-
utazás 3000 évvel ezelőtt kezdődik, ugyan-
is a szilvásváradi lipicai lovasközpont átépí-
tésekor  bronzkori  lószobrokat  találtak  itt,  
bizonyítva, hogy évezredekkel ezelőtt is folyt 
már lótenyésztés a Bükk hegység lábánál.
Ezt követően a rómaiak és a hunok korán 
keresztül a lovagkor dicső küzdelmeit mu-
tatják be. Természetesen a huszárság több 

korszakát  is  megidézik:  ez  a  fegyvernem 
átalakította  a  világ  hadviselését  és  máig  
példaként  áll  számos  nemzet  hadereje  
előtt.  Az erről  szóló felvonásban a kikép-
zés alapjaitól mutatják be, miként válhatott 
egy csikósból igazi lovas katona.
„Az eseményen, csakúgy, mint a tenyésztés-
ben, fontosnak tartjuk a monarchia utódmé-
neseinek tevékeny részvételét is, így Auszt-
ria, Olaszország, Horvátország, Szlovákia 
és Szlovénia nemzeti ménesei is képviselte-
tik magukat. A produkciókat a világ minden 
táján  foglalkoztatott  kaszkadőrök  és  lova-
sok teszik felejthetetlenné, élő népzenei alá-
festéssel, melyet szintén világszintű fény- és 
tűzjáték  egészít  ki.  A  nagyközönség  előtt  
lovagolnak  és  hajtanak  olyan  szakmai  te-
kintélyek, mint Pénzes Gábor, ifj. Dallos An-
dor,  Tóth  István  és  ménesünk  nemzetközi  
hajtói is, ifj. Galbács Ferenc és Váczi István” 
– áll a közleményben.
A szervezők úgy tervezik, hogy nagyobb 
lovasrendezvényeken  egy-egy  jelenet  be-

mutatásával  szerte  Európában betekintést  
nyújtanak hazánk gazdag népzenei, lovas 
és katonai kultúrájába.
Az előadáson megemlékeznek a Magyar 
Lipicai Lótenyésztők Országos Egyesületé-
nek harminc évvel ezelőtti  alapításáról és 
a  trianoni  békediktátumról  is:  „amikor  az  
első  világháború  korát  mutatjuk  be,  egy  
szerződés ünnepélyes aláírására is sor ke-
rül  a  farkaslakai  önkormányzat  és  a  köz-
ség neves lovas egyesülete,  a Lófő Lovas 
Csapata között, akik hazánk lovas hagyo-
mányai mellett Tamási Áron emlékét is mél-
tó módon őrzik. Ezzel is bizonyítani szeret-
nénk, hogy egyetlen tollvonás nem választ-
hatja  el  nemzetünket,  és  bármikor  számít-
hatnak  segítségünkre  külhonra  szakadt  
testvéreink is.”
Az  előadásra  a  ménesgazdaság  honlap-
ján (www.menesgazdasag.hu) lehet ingye-
nesen regisztrálni.

Halmos B. Ágnes

Hosszú  évek  után  ismét  éjszakai  
lovasshow helyszíne lesz Szilvásvá-
rad: augusztus 19-én este nyolckor 
kezdődik a Lipicai Lovasközpontban 
a Lipicai  – Nemzetközi  Történelmi  
Lovas Gála címen meghirdetett ese-
mény.  Az  ünnepi  hosszú  hétvégén  
az  állami  ménesgazdaság  terüle-
tén hungarikumgála és nemzetközi 
kutyakiállítás  is  lesz,  és  Szilvásvá-
rad is egész napos programkínálat-
tal várja a látogatókat. A gálával a 
ménesgazdaság  megköszöni  „kor-
mányunk  és  a  magyar  emberek  
helytállását  a  koronavírus-járvány  
idején”, így ingyenessé tették a ren-
dezvényt.

augusztus 19-én

Lipicai 
Vörösmarty Lászlótól 
búcsúzunk

lovasgála 


